
 
 
 
 
 
 

Resolución de 28 de junio de 2024, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 

Conocimiento de la Universidad de Jaén, por la que se hace pública la Resolución Provisional 

de adjudicación de la convocatoria de proyectos de Investigación aplicada del Plan Operativo 

de Investigación y Transferencia del Conocimiento de la Universidad de Jaén 2023, 

financiados por el Programa Operativo FEDER Andalucía 2021-2027 (BOJA nº 248, de 29 de 

diciembre de 2023). 

En el marco del Plan Operativo de Apoyo a la Investigación (POAI) de la Universidad de Jaén, aprobado 

en sesión 53, de 19 de diciembre de 2022 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Jaén y su 

modificación, aprobada en sesión 57, de 25 de abril de 2023 del Consejo de Gobierno de la Universidad 

de Jaén, en la que se incluye la Acción 1d y su Plan Propio Complementario de los Planes Operativos 

de Apoyo a la Investigación y a la Transferencia de la Universidad de Jaén 2023, aprobado en sesión de 

21 de diciembre de 2023 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Jaén, en la que se unifican en 

un solo programa los planes propios de investigación y transferencia y se incorporan las modificaciones 

propuestas por la DGFFEE para la financiación de diversas acciones de investigación aplicada 

financiadas con fondos FEDER del programa Andalucía FEDER 2021-2027, en colaboración con las 

universidades andaluzas, ha puesto en marcha este programa de actuaciones con objeto de fomentar 

la realización de proyectos de I+D+i que, por su temática y objetivos, deberán estar necesariamente 

incluidos en los objetivos del marco FEDER Andalucía 2021-2027.   

Con base a lo anterior y conforme al marco común establecido, mediante la Resolución de 22 de 

diciembre de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023) se aprobaron las bases reguladoras y se 

convocaron ayudas para la realización en concurrencia competitiva de proyectos de Investigación 

aplicada por parte de los equipos de investigación de esta Universidad, que a tales efectos se 

constituyan o en colaboración con otras entidades de I+D+i públicas o privadas. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de revisión y de subsanación de las mismas, por 

Resolución de 10 de abril de 2024, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 

Conocimiento de la Universidad de Jaén, se aprobó el listado definitivo de solicitudes admitidas y 

excluidas.  

De acuerdo con lo establecido en la Base OCTAVA de la convocatoria, una vez finalizado el proceso de 

evaluación de las solicitudes conforme establece la Base SÉPTIMA de la misma y de conformidad con 

lo establecido en la Base NOVENA de la convocatoria, el Vicerrectorado de Investigación y 

Transferencia del Conocimiento: 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 
 
 
 
 
 

RESUELVE 

PRIMERO. Dictar propuesta de resolución provisional de la convocatoria de proyectos de Investigación 

aplicada del Plan Operativo de Investigación y Transferencia del Conocimiento de la Universidad de 

Jaén 2023, financiados por el Programa Operativo FEDER Andalucía 2021-2027, adjuntando a la misma 

los siguientes anexos: 

Anexo I. Relación de proyectos de investigación aplicada con propuesta de financiación. 

Anexo II. Relación de proyectos de investigación aplicada no financiados. 

Anexo III. Documento de Aceptación, Renuncia o Alegación, que es obligatorio cumplimentar por el 

personal responsable de los Proyectos de Investigación y que deberá acompañarse de los documentos 

indicados, en su caso. 

SEGUNDO. Ordenar la publicación de esta propuesta de resolución provisional la página Web del 

Servicio de Investigación, disponible en el siguiente enlace: https://bit.ly/3NBla6g. 

TERCERO. La presente publicación sustituye a la notificación individual, surtiendo sus mismos efectos, 

conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y de conformidad con la citada Base Sexta, 

apartado 3 de la Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023). 

CUARTO.  Los beneficiarios dispondrán de un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la 

fecha de publicación de la presente propuesta en la página web https://bit.ly/3NBla6g, para efectuar las 

siguientes acciones: 

1. Las solicitudes de ayuda con propuesta de financiación, relacionadas en el Anexo I, podrán aceptar 

la financiación y condiciones propuestas, desistir de su solicitud o presentar alegaciones. 

2. Las solicitudes para las que se propone la desestimación de la ayuda, incluidas en el Anexo II, podrán 

presentar alegaciones. 

La aceptación, desistimiento o presentación de alegaciones se hará obligatoriamente a través de la 

Sede electrónica de la Universidad de Jaén, tal y como establece el artículo 14 de la Ley de 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Para ello, el procedimiento a 

seguir será el de Solicitud General (Registro Electrónico): https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-

sede/registro-electronico. No serán válidos los documentos remitidos mediante correo electrónico u 

otro medio distinto al establecido. 

La presentación de alegaciones a la propuesta de resolución provisional implicará que no se acepta 

dicha propuesta hasta que sean resueltas las alegaciones presentadas. Si no se presentaran 

alegaciones o un desistimiento expreso en el plazo establecido, las propuestas de financiación se 

entenderán aceptadas 

Los posibles cambios de puntuación derivados de las alegaciones podrían producir modificaciones en 

las cuantías concedidas respecto a las publicadas en esta Resolución de Concesión Provisional. Por lo 

tanto, en la correspondiente Resolución de Concesión Definitiva, se solicitará cumplimentar la 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*

https://bit.ly/3NBla6g
https://bit.ly/3NBla6g
https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-sede/registro-electronico
https://sede.ujaen.es/publico/sobre-la-sede/registro-electronico


 
 
 
 
 
 

reformulación del presupuesto de ejecución de la totalidad de los proyectos concedidos, ya que los 

importes financiados y detallados en esta Resolución son provisionales. 

La presente propuesta de resolución no crea derecho alguno a favor de los destinatarios, mientras no 

haya recaído resolución definitiva de concesión. 

QUINTO. El plazo de ejecución vendrá establecido en la Resolución definitiva de concesión. 

SEXTO. Los proyectos financiados deberán cumplir con lo establecido en los principios internacionales 

y en la normativa vigente en materia de bioética, experimentación animal, bioseguridad, seguridad 

biológica, protección del medioambiente, patrimonio natural y biodiversidad, patrimonio histórico y 

cultural y protección de datos. A tales efectos, el personal investigador principal deberá, aportar junto 

con la aceptación de la ayuda, la correspondiente autorización del Comité de Ética, o en el caso de no 

tener estas implicaciones, declaración responsable a tales efectos.  

SÉPTIMO. La cuantía concedida para los costes de ejecución se podrá aplicar a cualquiera de los gastos 

elegibles indicados en la Base QUINTA de la convocatoria. Siguiendo lo estipulado en la citada base se 

deberá tener en cuenta que 1.000 € por proyecto corresponden a los gastos derivados del preceptivo 

informe de auditoría. Así mismo, los trasvases realizados deberán justificarse adecuadamente en la 

memoria final. 

OCTAVO. La disponibilidad presupuestaria del total del importe de la ayuda concedida se consignará 

en la unidad orgánica creada para estos efectos, una vez una vez publicada la Resolución Definitiva de 

Concesión. 

NOVENO. La justificación científico-técnica y económica de los proyectos se realizará en los plazos y 

forma establecidos en la Base XVII de la convocatoria. 

Una vez finalizado el plazo para presentación de documentación y/o alegaciones, se elevará el listado 

definitivo de proyectos financiados y no financiados que se hará público en la url: 

https://bit.ly/3NBla6g del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del Conocimiento con los 

efectos previstos en la referida en la Base DÉCIMA de la Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA 

nº 248, de 29 de diciembre de 2023). 

 

VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 

Dña. María Victoria López Ramón 

(Por delegación Resolución 16/06/2023. BOJA núm. 121 de 27 de junio de 2023) 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*

https://bit.ly/3NBla6g


 

1 
 

 

 

 

ANEXO I – RELACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA CON PROPUESTA DE FINANCIACIÓN 

 

 

Modalidad 1.A. Proyectos de infraestructuras de investigación y tecnológicas (M1.A). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL 
INVESTIGADOR/A 

PRINCIPAL 
DNI 

PUNTUACIÓN 
MEDIA 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

OBSERVACIONES 

M.1.A INFR_000666 BENOMAR EL BAKALI, NABIL ***794*** 87,5                 459.800,00 €    

M.1.A INFR_000789 JURADO RODRÍGUEZ, JUAN MANUEL ***980*** 77                   40.200,00 €    

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

2 
 

 

 

 

Modalidad 1.B. Proyectos de Investigación aplicada e Innovación que pueden incorporar equipamiento 

científico-técnico (M1.B). 

Modalidad 1.B.a. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento UJA (M1.B.a). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL 
INVESTIGADOR/A 

PRINCIPAL 
DNI 

PUNTUACIÓN 
MEDIA 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

OBSERVACIONES 

M.1.B.A TA_000080 PAREJA SÁNCHEZ, EVANGELINA ***717*** 94                  111.940,00 €    

M.1.B.A TA_000770 ILLANA LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER ***546*** 92,5                  112.500,00 €    

M.1.B.A TA_000701 ROMERO GARCÍA, JUAN MIGUEL ***880*** 88                  112.500,00 €    

M.1.B.A TA_000676 SERRANO GÓMEZ, ALICIA ***525*** 87,5                    69.500,00 €  

 A IGUALDAD DE PUNTUACIÓN 
PRIORIZAN LAS SOLICITUDES CON 

MAYOR PUNTUACIÓN EN EL 
APARTADO A) DE LOS CRITERIOS DE 

EVALUACIÓN BASE SÉPTIMA  

M.1.B.A TA_000581 HERRANZ SÁNCHEZ, ANA BELÉN ***181*** 87,5                  112.500,00 €    

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

3 
 

 

 

 

Modalidad 1.B.b. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento Consolidado (M1.B.b). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL INVESTIGADOR/A 
PRINCIPAL 

DNI 
PUNTUACIÓN 

MEDIA 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
OBSERVACIONES 

M.1.B.B TA_000655 JIMÉNEZ MILLÁN, JUAN ***079*** 90      29.979,00 €    

M.1.B.B TA_000722 QUESADA MORENO, MARÍA DEL MAR  ***563*** 83      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000683 PEÑAS SANJUAN, ANTONIO ***477*** 82      29.500,00 €    

M.1.B.B TA_000622 LOZANO VELASCO, ESTEFANÍA  ***332*** 79      29.800,00 €    

M.1.B.B TA_000648 MANETSBERGER, JULIA ***761*** 98      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_3196 AIBAR ALMAZÁN, AGUSTÍN ***123*** 92      25.480,00 €    

M.1.B.B TA_000115 LÓPEZ MEDINA, ISABEL MARÍA  ***224*** 89,5  29.127,18 €     

M.1.B.B TA_3117 IBÁÑEZ VERA, ALFONSO JAVIER ***999*** 73      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000790 ROLDÁN BRAVO, Mª ISABEL ***446*** 87,25      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000735 MOLINA HERMOSILLA, OLIMPIA MARÍA  ***331*** 86,5      27.600,00 €    

M.1.B.B TA_000720 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, FRANCISCA  ***575*** 75,5      26.800,00 €    

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

4 
 

M.1.B.B TA_0492 MATES BARCO, JUAN MANUEL ***513*** 75,5      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000760 LÓPEZ TALAVERA, DIEGO ***715*** 94      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000755  VIVAR GARCÍA, MARTA  ***201*** 93      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000779 RUIZ RUS, JAVIER ***434*** 92      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000783 NOFUENTES GARRIDO, GUSTAVO ***986*** 91,5      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000671 CANO ORTEGA, ANTONIO  ***091*** 91      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000602 ELICHE QUESADA, DOLORES ***381*** 88,75      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000751 DOMÍNGUEZ MACÍAS, JORGE NICOLÁS  ***220*** 77      30.000,00 €    

M.1.B.B TA_000543 MARTÍNEZ VÁZQUEZ, SERGIO ***195*** 71,5      21.001,89 €    

 

Modalidad 2. Prueba de concepto (M2). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL 
INVESTIGADOR/A 

PRINCIPAL 
DNI 

PUNTUACIÓN 
MEDIA 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

OBSERVACIONES 

M.2 PDC_000753 LÓPEZ GARCÍA, ANA BELÉN ***444*** 85,5  27.300,00 €    

M.2 PDC_000756 ESPINILLA ESTÉVEZ, MACARENA ***492*** 85  30.000,00 €    

M.2 PDC_000788 TIRADO DE LA CHICA, ANA ***553*** 83,5  30.000,00 €    

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

5 
 

M.2 PDC_000664 ARANEGA JIMÉNEZ, AMELIA EVA ***880*** 79,5  30.000,00 €    

M.2 PDC_1484 BOLAÑOS JIMÉNEZ, Ma ROCIO ***291*** 79  29.953,00 €    

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



1 

ANEXO II – RELACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA NO FINANCIADOS. 

Modalidad 1.A. Proyectos de infraestructuras de investigación y tecnológicas (M1.A). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL 
INVESTIGADOR/A 

PRINCIPAL 
DNI PUNTUACIÓN MEDIA OBSERVACIONES 

M.1.A INFR_000617 BUENO RODRÍGUEZ, JUAN SALVADOR ***915*** 69 

M.1.A INFR_000750 FUERTES GARCÍA, JOSÉ MANUEL ***780*** 68 

M.1.A INFR_000740 SALAZAR MENDIAS, CARLOS ***696*** 60 

M.1.A INFR_000131 RODRÍGUEZ ÁRBOL, JAVIER ***847*** NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN CONVOCATORIA 

M.1.A INFR_000493 REY ARRANS, FRANCISCO JAVIER ***724*** NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN CONVOCATORIA 

M.1.A INFR_000659 MARTÍNEZ LÓPEZ, JULIÁN ÁNGEL ***914*** NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN CONVOCATORIA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

2 
 

 

 

 

Modalidad 1.B. Proyectos de Investigación aplicada e Innovación que pueden incorporar equipamiento 

científico-técnico (M1.B). 

Modalidad 1.B.a. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento UJA (M1.B.a). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL INVESTIGADOR/A 
PRINCIPAL 

DNI PUNTUACIÓN MEDIA OBSERVACIONES 

M.1.B.A TA_000618 MARÍN PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ***143*** 85,25 

 A IGUALDAD DE PUNTUACIÓN PRIORIZAN LAS 
SOLICITUDES CON MAYOR PUNTUACIÓN EN EL 

APARTADO A) DE LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
BASE SÉPTIMA  

M.1.B.A TA_000758 MUÑOZ COBO, ANTONIO JESÚS ***058*** 85,25   

M.1.B.A TA_3203 FERNÁNDEZ POYATOS, MARÍA DEL PILAR ***913*** 84,5   

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

3 
 

M.1.B.A TA_000632 MONTES MOYA, EVA MARÍA ***210*** 83 

 A IGUALDAD DE PUNTUACIÓN PRIORIZAN LAS 
SOLICITUDES CON MAYOR PUNTUACIÓN EN EL 

APARTADO A) DE LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
BASE SÉPTIMA  

M.1.B.A TA_000761 COBO CEACERO, CARLOS JAVIER ***133*** 83   

M.1.B.A TA_000731 PÉREZ LLANO, YORDANIS ***770*** 82   

M.1.B.A TA_000781 PALENZUELA BAENA, JOSÉ ANTONIO ***282*** 81,5   

M.1.B.A TA_000583 GARRIDO GODINO, ANA ISABEL ***567*** 81   

M.1.B.A TA_000677 HERNÁNDEZ CAMARERO, PABLO ***410*** 80   

M.1.B.A TA_000763 GILBERT RUS, JUAN DIEGO ***381*** 78,5   

M.1.B.A TA_9401 GARCÍA GONZÁLEZ, LUISA MARÍA ***433*** 76,75   

M.1.B.A TA_000585 DAVYDOV, DMITRII ***749*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.A TA_000709 CONEJO CERÓN, SONIA ***556*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.A TA_000723 BARBA COLMENERO, VICENTE ***727*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

4 
 

M.1.B.A TA_000598 CRESPO COBO, YASMINA ***684*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.A TA_000710 CUETO UREÑA, CRISTINA ***684*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.A TA_000650 CABALLERO GÓMEZ, NATACHA ***167*** 
NO SUPERA UMBRAL 
MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

 

Modalidad 1.B.b. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento Consolidado (M1.B.b). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL INVESTIGADOR/A 
PRINCIPAL 

DNI PUNTUACIÓN MEDIA OBSERVACIONES 

M.1.B.B TA_2616 LATORRE ROMÁN, PEDRO ÁNGEL ***803*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000615 PÉREZ FERNÁNDEZ, JORGE ***615*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000780 RAMA BALLESTEROS, ANA ROSA ***203*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000786 CRUZ DIAZ, DAVID ***462*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000684 MARTÍNEZ MARTOS, JOSÉ MANUEL ***053*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000718 SORIA RODRIGUEZ, CARLOS ***104*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

5 
 

M.1.B.B TA_000717 NÚÑEZ-CACHO UTRILLA, PEDRO VICTOR ***061*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.1.B.B TA_000700 DONAIRE ÁVILA, JESÚS ***926*** 88,25   

M.1.B.B TA_000766 MARTÍNEZ SANTIAGO, FERNANDO JAVIER ***165*** 83,5   

M.1.B.B TA_000757 GONZÁLEZ GARCÍA, PEDRO ***108*** 82   

M.1.B.B TA_000725 PÉREZ DE PRADO, ROCÍO JOSEFINA ***805*** 78   

M.1.B.B TA_000721 MARTÍN DOÑATE, CRISTINA ***578*** 77   

M.1.B.B TA_000713 TORRES LÓPEZ, MARÍA ISABEL ***865*** 74   

M.1.B.B TA_000784 TERRADOS CEPEDA, JULIO ***819*** 71   

 

Modalidad 2. Prueba de concepto (M2). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

NOMBRE DEL 
INVESTIGADOR/A 

PRINCIPAL 
DNI PUNTUACIÓN MEDIA OBSERVACIONES 

M.2 PDC_000738 OGAYAR ANGUITA, CARLOS JAVIER ***391*** 76,5   

M.2 PDC_000129 JIMÉNEZ PÉREZ, JUAN ROBERTO ***593*** 76,5   

M.2 PDC_0940 LOMAS VEGA, RAFAEL ***053*** 70,5   

M.2 PDC_000775 CONTRERAS GAMEZ, MARIA DEL MAR ***062*** 66   

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 

6 
 

M.2 PDC_000728 RUIZ ARIZA, ALBERTO ***144*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000771 GARCÍA LÓPEZ, LUIS JOAQUÍN ***992*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000653 CRUZ ARTACHO, SALVADOR ***183*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000667 FERNÁNDEZ OCAÑA, ANA MARÍA ***007*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000745 FLORENCIO DIAZ, RAFAEL ***301*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000774 PÉREZ GARCÍA, JOSÉ LUIS ***226*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000652 HONTORIA GARCÍA, LEOCADIO ***947*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

M.2 PDC_000746 DÍAZ GALIANO, MANUEL CARLOS ***329*** 
NO SUPERA UMBRAL MÍNIMO FIJADO EN 

CONVOCATORIA 
  

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 
 
 
 

 

*En la correspondiente Resolución de Concesión Definitiva, se solicitará cumplimentar la reformulación del presupuesto de 
ejecución de la totalidad de los proyectos concedidos, ya que los importes financiados y detallados en esta Resolución son 
provisionales 
 

ANEXO III 
 

Documento de Aceptación/Renuncia/Alegación a la Resolución Provisional de Adjudicación de 
los Proyectos de Investigación aplicada del Plan Operativo de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento de la Universidad de Jaén 2023, financiados por el Programa Operativo FEDER 
Andalucía 2021-2027 convocados mediante Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA nº 
248, de 29 de diciembre de 2023), del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento de la Universidad de Jaén. 
 
DATOS DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
 

Referencia  

Título del proyecto  

Investigador/a Principal  

Co-Investigador Principal  

 
 
DECLARA QUE (marque solo una opción): 
 
Que habiéndose publicado la Resolución Provisional de Adjudicación de los proyectos de Investigación 
aplicada Programa Operativo FEDER Andalucía 2021-2027 
 

☐ ACEPTO* el Proyecto de Investigación aplicada concedido y la financiación concedida, así 
como a los demás aspectos recogidos en la Resolución Provisional de Concesión.  
 
☐ NO ACEPTO el Proyecto de Investigación concedido y DESISTO del procedimiento. 
 
☐ ALEGO (en el caso de que el proyecto haya sido propuesto para financiación en la Resolución 
Provisional de Concesión y se presente alegación, la aceptación del mismo se realizará con 
posterioridad, una vez resueltas las alegaciones correspondientemente). 

 
DOCUMENTACIÓN APORTADA, (marque lo que corresponda según su caso) 
 

☐ Modelo alegación al informe de evaluación de la DEVA 

  ☐ Modelo alegación al Vicerrectorado de Investigación 

☐ Autorización del Comité de Ética 

☐ Declaración responsable de no implicación en el proyecto en materia de Ética  

 
 
 

 
Fdo.: El/la Investigador/a Principal del proyecto. 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*



 
 
 
 

 

*En la correspondiente Resolución de Concesión Definitiva, se solicitará cumplimentar la reformulación del presupuesto de 
ejecución de la totalidad de los proyectos concedidos, ya que los importes financiados y detallados en esta Resolución son 
provisionales 
 

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE 
JÁEN 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

en
 v

irt
ud

 d
el

 R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
. E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: U

JA
S

E
D

E
-2

21
2-

43
71

-E
83

D
-2

97
6-

C
16

5-
62

4A
-7

A
04

-
5F

D
9.

 P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
ri

gi
na

l a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-
do

cu
m

en
to

s.
 E

l/l
os

 f
ir

m
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 *

**
*


